
 1

 
 

Průmyslová keramika, spol. s r.o. 
Spešovská .627 

679  02  RÁJEC-JESTŘEBÍ  
(:  **420-516 432 197 

432 251 
7:  **420-516 432 273 

e-mail : prumker@prumker.cz 
http : www.prumker.cz 

 
Spárovací hmoty pro kamnářské účely 

- bílé, - barevné 
SPARAL 

 
 
Pracovní návod 
Při práci s maltou SPARAL se postupuje dle následujícího postupu:  

- Potřebné množství směsi se rozmíchává v předepsaném množství vody. Vždy se sype 
suchá směs  do vody, ne naopak. 

- Pro dosažení optimální konzistence malty lze uvažovat poměr mísení: 
 na 1 kg suché směsi je zapotřebí  cca  260 ml  pitné vody. 
 Tento uvedený poměr je pouze orientační, v závislosti na několika faktorech se 
 může mírně odlišovat. 

- Maltová směs se rozmíchává v čisté nádobě za použití ručního el. míchadla.  
- Po rozmíchání se směs nechá 5 minut odstát, znovu se krátce promíchá a může se 

aplikovat 
- Doba zpracovatelnosti malty je cca 15-20 minut - počítáno od počátku přidání vody. 

Uvedená doba se může měnit v závislosti především na teplotě a množství přidané 
vody. Od této chvíle začíná malta postupně tvrdnout. 

 
Příprava podkladu: 
- aplikovat po vyschnutí lepící malty, do spár které byly zbaveny nečistot a prachových 

částic. 
- lze nanést na suchý i navlhčený povrch. V případě rozdílné vlhkosti podkladu může 

dojít vlivem nerovnoměrné hydratace k rozdílnému zbarvení povrchu spáry 
- spárování se provádí pomocí gumové stěrky nebo gumovou špachtlí  
- čištění povrchu se provádí pomocí vlhké houby.  Mytí povrchu je nutno provádět 

opatrně, aby nedošlo k vymytí čerstvé hmoty ze spár a vypláchnutí pigmentů. 
- lze zpracovávat pouze při teplotách nad 5 °C a použité nádoby a nářadí řádně omývat 

vodou. 
 
Upozornění: 
Obaly se stejným číslem šarže zaručují barevnou shodu. V případě použití  rozdílných 
šarží je nutno zajistit jednotný barevný odstín jejich důkladným smícháním.  
Jednotlivé barevné odstíny lze mezi sebou míchat a docílit tak široké palety odstínů. 

 

 

mailto:prumker@prumker.cz
http://www.prumker.cz

